
Rio Grande do Sul , 04 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3965  

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             106 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE LAZER E 

CULTURA 
  

CONTRATO Nº. 132/2024, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2024 

CONFORME PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº. 

116/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃONº.036/2024 – Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA PARA 

OPERACIONALIZAÇÃO DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS 

ORIUNDOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC 

(PNAB), INSTITUÍDA PELA LEI 14.399 DE 08 DE JULHO DE 

2022. 
  

Contrato: 132/2024, de 22 de novembro de 2024. 

Valor: R$ 6.925,33 (seis mil novecentos e vinte e cinco reais e 

trinta e três centavos). 
Empresa: NATHAN SANTOS ROLIM LTDA, inscrita com CNPJ 

Nº 41.334.005/0001-38. 

  

Redentora- RS, 03 dezembro de 2024. 

  

MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Maria Lucia Luz da Silva 

Código Identificador:3137B1CD 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Prefeitura Municipal de Rosário do Sul – RS 

 

Aviso de licitação. Torna público nos termos da L. nº 14.133/21, que 

realizará a seguinte licitação:Pregão Eletrônico nº 48/2024. Objeto: 

Registro de preços para confecção de itens de vestuário, conforme 

condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus 

anexos.A sessão fica marcada para o dia 18/12/2024 às 9h.Edital 

pelo sitewww.rosariodosul.rs.gov.br/licitacoe inf. Pelo fone 

5532312844 

  

VILMAR OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Cassiano Guazina 

Código Identificador:3814625D 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 721/2021 

 

Processo Administrativo nº 683/2021 – Pregão Presencial 006/2021. 

CONTRATADO: REALCRED PRESTADORA DE SERVIÇOS 

EIRELI, de CNPJ 22.172.223/0001-79. 

 

OBJETO: Prestação de serviços de cessão de mão de obra 

terceirizada. Prorroga o prazo contratual de 27/11/24 a 26/11/25, 

permanecendo inalteradas as demais cláusulas. Salto do Jacuí, 03 de 

dezembro de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:F8C00E85 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

016/2024 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Inexigibilidade de Licitação nº 016/2024, que 

tem por objeto a contratação da Banda G10 para apresentação na 

abertura oficial do Natal Brilha Jacuí 2024, a ser realizada na noite de 

06/12/24, com duração de 4 horas de show, em favor da empresa 

ANDERSON RONEI HANSEL, de CNPJ 23.907.510/0001-42, no 

valor total de R$ 12.000,00. 

Salto do Jacuí, 03 de dezembro de 2024. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:16B09BA8 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL 

 

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS 

DECRETOS E LEIS 

 

DECRETOS 
  

DECRETO Nº 5.675/2024, DE 03 DE DEZEMBRO. 
  

Autoriza o Poder Executivo abrir Crédito Especial 

concedido pela Lei n.º 5.485/2024, de 03 de 

dezembro. 

  

DECRETO Nº 5.676/2024, DE 03 DE DEZEMBRO. 
  

Autoriza o Poder Legislativo a Realizar Crédito Suplementar 

concedido pela Lei n.º 5.489/2024, de 03 de dezembro. 

  

LEIS 
  

LEI Nº 5.485/2024, DE 03 DE DEZEMBRO. 

  

Autoriza o Poder Executivo abrir Crédito Especial no valor de R$ 

111.129,70. 

  

LEI Nº 5.486/2024, DE 03 DE DEZEMBRO. 
  

Autoriza o Poder Executivo de Santa Bárbara do Sul a Firmar Termo 

de Fomento com a Mitra Diocesana de Cruz Alta – Paróquia de Santa 

Bárbara do Sul. 

  

LEI Nº 5.487/2024, DE 03 DE DEZEMBRO. 
  

Autoriza o Poder Executivo de Santa Bárbara do Sul a Firmar Termo 

de Fomento com a APAE – Associação de Pais e Amigos dos 

Excepcionais de Santa Bárbara do Sul. 

  

LEI Nº 5.488/2024, DE 03 DE DEZEMBRO. 
  

Autoriza a contratação temporária de servente do Poder Legislativo e 

dá outras Providencias. 

  

LEI Nº 5.489/2024, DE 03 DE DEZEMBRO. 
  

Autoriza o Poder Legislativo a realizar Crédito Suplementar, que 

especifica. 

  

Observação: O inteiro teor das leis e decretos está disponível junto ao 

site do Município, no link CESPRO. Os contratos e aditivos estão 

disponíveis no sistema Licitacon/TCE/RS. 

  


